
 
 

 
 

C.da RUSSO snc -87075 Trebisacce (CS)-Tel. 0981 51003 - Fax 09811989911 www.itsfilangieri.gov.it 
E-mail: CSTD05000L@istruzione.it Pec: cstd05000L@pec.istruzione.it C.F. 81000610782 – 

C.U.U.:UFCASF 

 
 
 

OGGETTO: Determina per affido diretto ai sensi dell’art 36, c. 2 lettera a) del d. lgs n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. finalizzata all’ acquisto di abbonamento riviste “Italiascuola.it” formula “Argento” 

(validità 12 mesi) – CIG: Z5F392BF45 .  

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTA  la propria determina numero  13044 del  20/12/2022 con la quale ha autorizzato l’acquisto 
dell’abbonamento alla rivista “Italiascuola.it” formula “Argento” (validità 12 mesi) al prezzo  di a € 
378,00; 
CONSIDERATO  che si è provveduto alla stipula dell’abbonamento mediante  invio di buono d’ordine 
protocollo numero  13070 del 20/12/2022; 
PRESO ATTO che in data  21/12/2022 è pervenuta comunicazione, assunta al protocollo di questo istituto 
al numero 13087, con la quale è stato comunica che l’importo aggiornato della rivista è di € 382,00 + iva; 
 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Art.2 
La rettifica della propria determina prot. numero  13044 del  20/12/2022. 
Di provvedere all’acquisto dell’abbonamento alle riviste “ italiascuola.it formula - Argento” (validità 12 mesi); 

 
Art.3 

Di autorizzare la spesa di € 382,00 + iva al 4% pari ad € 15,28 per un totale di € 397,28 compreso IVA 

-da imputare alla scheda di destinazione A01  Voce 2/2/1   Funzionamento Generale dell’E.F.2022 che 

presenta la necessaria copertura finanziaria; 
 

            Art. 4 
Le operazioni finanziarie relative all’ordine saranno effettuate nel rispetto della normativa inerente la 
tracciabilità dei pagamenti: 

a) Le fatture elettroniche di pagamento dovranno riportare il codice identificativo dell’ordine a cui si 
riferisce (CIG: Z5F392BF45); 

b) Codice univoco fatturazione: UFCASF; 

c) il pagamento sarà effettuato mediante bonifico bancario o postale o altri strumenti di incasso 
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni stesse; 

d) l’operatore economico sarà tenuto a comunicare all’Istituto il conto corrente dedicato e a far 
pervenire la dichiarazione di tracciabilità dei pagamenti, ai sensi della L. n. 136/2010; 

e) La mancata osservanza degli obblighi sulla tracciabilità dei flussi per le forniture pubbliche determinerà 
la risoluzione dell’ordine e l’applicazione di sanzioni amministrative. 

 

http://www.itsfilangieri.gov.it/
http://www.itsfilangieri.gov.it/
mailto:CSTD05000L@istruzione.it
mailto:cstd05000L@pec.istruzione.it




 

 

Che, infine, il pagamento sarà effettuato, previa verifica positiva del DURC (Documento Unico di Regolarità 
Contributiva) aziendale, attestante, contestualmente, la regolarità dell’impresa, per quanto concerne gli 
adempimenti previdenziali e assicurativi sulla base delle rispettive normative di riferimento; 

 
Art. 5 

Ai sensi dell'art. 31 e dell'art. 10 del D. L.gs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile 
Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Roberta Boffoli; 
 

Art. 6 
Di pubblicare la presente determinazione all’albo e sul sito istituzionale www.itsfilangieri.it   ai sensi della 
normativa vigente sulla trasparenza. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Roberta Boffoli 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii 

http://ss.mm/

		2022-12-22T13:09:20+0100




